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Hecho relevante 

 
 
ENCE ENERGÍA Y CELULOSA, S.A. (la “Sociedad”), de conformidad con lo establecido 
en el artículo 228 de la Ley del Mercado de Valores y de la Circular 1/2017, de 26 de 
abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los Contratos de Liquidez 
a los efectos de su aceptación como práctica de mercado, comunica la siguiente: 

 
 

COMUNICACIÓN TRIMESTRAL DEL CONTRATO DE LIQUIDEZ 
 

 

En relación con nuestra comunicación de Hecho Relevante de fecha 10 de julio de 
2017, con número de registro 254409, en materia de Contratos de Liquidez, 
adjuntamos detalle de las operaciones correspondientes al segundo trimestre de 
vigencia del citado contrato (desde el 12 de octubre de 2017  hasta el 11 de enero de 
2018, ambos inclusive). 
 
 
 

En Madrid, a 16 de enero de 2018 
 
 
 
 
 
 
 

 

RESUMEN 
  

  
     TÍTULOS IMPORTE € CAMBIO MEDIO 

Saldo Inicial 143.176 423.010 
 

Compras 1.265.295 -6.828.888 5,3971 

Ventas -1.229.884 6.613.633 5,3774 

Otros cargos   -712   

Saldo Final 178.587 207.043   
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Hecho relevante 

FECHA 
TIPO DE 

OPERACIÓN 
Nº TÍTULOS 

PRECIO 
MEDIO € 

EFECTIVO € 
POSICIÓN A LA 

FECHA 
Nº DE 

OPERACIONES 
OPERACIONES 

DE BLOQUE 

11/10/2017 
                              
-      

                              
-      

                                
-      

130.297,41  143.176     

12/10/2017 VENTA -51.827 4,649 240.888,26  91.349 21   

13/10/2017 COMPRA 40.000 4,644 (185.788,61) 131.349 38   

13/10/2017 VENTA -10.000 4,680 46.790,32  121.349 9   

16/10/2017 COMPRA 20.000 4,632 (92.659,44) 141.349 12   

16/10/2017 VENTA -20.000 4,644 92.857,59  121.349 16   

17/10/2017 COMPRA 19.240 4,628 (89.059,83) 140.589 9   

17/10/2017 VENTA -20.000 4,653 93.025,45  120.589 16   

18/10/2017 VENTA -25.000 4,704 117.562,64  95.589 22   

19/10/2017 COMPRA 40.000 4,665 (186.666,19) 135.589 29   

19/10/2017 VENTA -2.580 4,674 12.049,73  133.009 4   

20/10/2017 VENTA -40.000 4,696 187.777,23  93.009 34   

23/10/2017 COMPRA 20.000 4,810 (96.218,17) 113.009 11   

23/10/2017 VENTA -20.000 4,818 96.330,46  93.009 12   

24/10/2017 COMPRA 5.000 4,840 (24.207,55) 98.009 4   

24/10/2017 VENTA -15.000 4,860 72.888,61  83.009 7   

25/10/2017 COMPRA 39.500 4,864 (192.169,41) 122.509 19   

26/10/2017 COMPRA 15.000 4,854 (72.832,68) 137.509 3   

26/10/2017 VENTA -31.000     106.509 22   

27/10/2017 COMPRA 20.000 4,860 (97.224,93) 126.509 19   

27/10/2017 VENTA -20.000 4,873 97.419,71  106.509 9   

30/10/2017 COMPRA 6.434 4,899 (31.535,30) 112.943 5   

30/10/2017 VENTA -10.000 4,914 49.117,66  102.943 5   

31/10/2017 COMPRA 10.000 4,933 (49.340,23) 112.943 4   

31/10/2017 VENTA -10.000 4,952 49.506,71  102.943 7   

01/11/2017 COMPRA 24.619 5,243 (129.109,48) 127.562 6   

01/11/2017 VENTA -24.619 5,262 129.506,33  102.943 16   



 
 
 
 
 
 

Ence Energía y Celulosa, S.A. R.M.M, H. 14.837 F. 33 T. 2.363 general y 1.720, secc. 3ª libro sociedades. N.I.F.: A-28212264 
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FECHA 
TIPO DE 

OPERACIÓN 
Nº TÍTULOS 

PRECIO 
MEDIO € 

EFECTIVO € 
POSICIÓN A LA 
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Nº DE 

OPERACIONES 
OPERACIONES 

DE BLOQUE 

02/11/2017 COMPRA 15.000 5,277 (79.173,45) 117.943 5   

03/11/2017 COMPRA 10.000 5,230 (52.310,06) 127.943 3   

03/11/2017 VENTA -10.000 5,250 52.489,92  117.943 5   

06/11/2017 COMPRA 10.000 5,370 (53.710,16) 127.943 5   

06/11/2017 VENTA -25.000 5,329 133.201,47  102.943 19   

07/11/2017 COMPRA 20.000 5,530 (110.612,52) 122.943 9   

07/11/2017 VENTA -20.000 5,540 110.779,44  102.943 13   

08/11/2017 COMPRA 11.112 5,473 (60.831,61) 114.055 10   

08/11/2017 VENTA -11.112 5,494 61.033,73  102.943 17   

09/11/2017 COMPRA 20.000 5,396 (107.950,98) 122.943 17   

10/11/2017 COMPRA 10.000 5,385 (53.860,17) 132.943 2   

13/11/2017 COMPRA 20.000 5,310 (106.212,39) 152.943 7   

14/11/2017 COMPRA 30.000 5,305 (159.172,53) 182.943 18   

14/11/2017 VENTA -30.000 5,340 160.177,47  152.943 21   

15/11/2017 COMPRA 22.500 5,247 (118.071,06) 175.443 11   

15/11/2017 VENTA -22.500 5,256 118.222,96  152.943 13   

16/11/2017 COMPRA 20.000 5,267 (105.380,14) 172.943 15   

16/11/2017 VENTA -20.000 5,272 105.411,20  152.943 8   

17/11/2017 COMPRA 15.000 5,340 (80.111,60) 167.943 7   

17/11/2017 VENTA -43.356 5,382 233.315,76  124.587 25   

20/11/2017 COMPRA 20.000 5,500 (110.020,50) 144.587 11   

20/11/2017 VENTA -30.000 5,513 165.377,24  114.587 18   

21/11/2017 VENTA -25.000 5,563 139.040,38  89.587 22   

22/11/2017 COMPRA 21.979 5,555 (122.119,37) 111.566 11   

22/11/2017 VENTA -11.979 5,605 67.131,21  99.587 5   

23/11/2017 COMPRA 20.000 5,682 (113.664,53) 119.587 21   

23/11/2017 VENTA -20.000 5,690 113.779,23  99.587 8   
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FECHA 
TIPO DE 

OPERACIÓN 
Nº TÍTULOS 
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OPERACIONES 

DE BLOQUE 

24/11/2017 COMPRA 17.544 5,621 (98.634,97) 117.131 30   

24/11/2017 VENTA -20.500 5,635 115.504,86  96.631 15   

27/11/2017 COMPRA 30.000 5,682 (170.481,14) 126.631 34   

27/11/2017 VENTA -30.000 5,693 170.752,44  96.631 34   

28/11/2017 COMPRA 30.000 5,643 (169.331,05) 126.631 7   

29/11/2017 COMPRA 40.000 5,540 (221.621,73) 166.631 27   

29/11/2017 VENTA -12.500 0,000 70.613,68  154.131 11   

30/11/2017 VENTA -10.000 5,500 54.989,75  144.131 7   

01/12/2017 COMPRA 30.000 0,000 (164.130,68) 174.131 30   

01/12/2017 VENTA -30.000 5,492 164.719,30  144.131 25   

04/12/2017 COMPRA 21.250 5,594 (118.907,39) 165.381 6   

04/12/2017 VENTA -21.250 5,597 118.905,16  144.131 17   

05/12/2017 COMPRA 20.000 5,613 (112.270,67) 164.131 16   

05/12/2017 VENTA -30.000 5,650 169.468,93  134.131 24   

06/12/2017 COMPRA 40.000 5,760 (230.433,51) 174.131 24   

06/12/2017 VENTA -40.000 5,766 230.608,27  134.131 30   

07/12/2017 COMPRA 30.000 5,715 (171.481,25) 164.131 44   

07/12/2017 VENTA -10.000 5,670 56.689,63  154.131 4   

08/12/2017 COMPRA 20.000 5,710 (114.232,72) 174.131 21   

08/12/2017 VENTA -20.000 5,750 114.979,15  154.131 13   

11/12/2017 COMPRA 30.000 5,695 (170.873,01) 184.131 19   

11/12/2017 VENTA -20.000 5,715 114.279,20  164.131 15   

12/12/2017 COMPRA 20.000 5,635 (112.720,75) 184.131 21   

12/12/2017 VENTA -15.541 5,643 87.677,08  168.590 14   

13/12/2017 COMPRA 13.462 5,645 (76.008,41) 182.052 11   

13/12/2017 VENTA -30.000 5,665 169.918,89  152.052 34   

14/12/2017 COMPRA 30.000 5,680 (170.449,02) 182.052 30   
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14/12/2017 VENTA -20.000 5,688 113.729,27  162.052 11   

15/12/2017 COMPRA 40.000 5,565 (222.647,21) 202.052 24   

18/12/2017 COMPRA 1.655 5,490 (9.091,69) 203.707 3   

18/12/2017 VENTA -46.000 5,606 257.839,99  157.707 24   

19/12/2017 COMPRA 10.000 5,680 (56.810,38) 167.707 2   

19/12/2017 VENTA -22.500 5,739 129.103,25  145.207 18   

20/12/2017 COMPRA 20.000 5,663 (113.282,76) 165.207 9   

20/12/2017 VENTA -20.000 5,698 113.929,24  145.207 17   

21/12/2017 COMPRA 26.500 5,595 (148.304,03) 171.707 16   

21/12/2017 VENTA -26.500 5,627 149.099,35  145.207 32   

22/12/2017 COMPRA 20.000 5,593 (111.870,65) 165.207 27   

22/12/2017 VENTA -20.000 5,608 112.129,38  145.207 17   

27/12/2017 COMPRA 20.000 5,593 (111.870,64) 165.207 9   

27/12/2017 VENTA -20.000 5,610 112.179,35  145.207 12   

28/12/2017 COMPRA 30.500 5,585 (170.368,63) 175.707 25   

28/12/2017 VENTA -6.010 5,590 33.587,22  169.697 5   

29/12/2017 COMPRA 30.500 5,527 (168.624,30) 200.197 19   

29/12/2017 VENTA -10.424 5,541 57.744,14  189.773 8   

02/01/2018 COMPRA 28.000 5,448 (152.578,12) 217.773 30   

02/01/2018 VENTA -23.025 5,471 125.946,43  194.748 19   

03/01/2018 COMPRA 20.000 5,498 (109.970,51) 214.748 11   

03/01/2018 VENTA -20.000 5,540 110.779,47  194.748 12   

04/01/2018 COMPRA 30.500 5,486 (167.346,69) 225.248 28   

04/01/2018 VENTA -36.611 5,508 201.599,83  188.637 32   

05/01/2018 COMPRA 20.000 5,488 (109.776,15) 208.637 24   

05/01/2018 VENTA -20.000 5,501 109.998,84  188.637 22   

08/01/2018 VENTA -40.000 5,589 223.508,77  148.637 40   
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09/01/2018 COMPRA 20.000 5,677 (113.563,01) 168.637 9   

09/01/2018 VENTA -10.030 5,680 56.960,57  158.607 2   

10/01/2018 COMPRA 30.000 5,638 (169.181,05) 188.607 23   

10/01/2018 VENTA -10.000 5,640 56.389,65  178.607 7   

11/01/2018 COMPRA 20.000 5,600 (112.012,56) 198.607 22   

11/01/2018 VENTA -20.020 5,630 112.692,11  178.587 23   

 


